3

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в части организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и о признании утратившим силу решения Пермской городской Думы от 25.09.2018 № 180 «Об утверждении форм протокола публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Пермского края от 07.12.2020 № 603-ПК «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Пермского края и органами местного самоуправления Пермского городского округа и о внесении изменений в Закон Пермского края «О градостроительной деятельности в Пермском крае», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193 (в редакции решений Пермской городской Думы от 21.12.2011 № 253, от 23.04.2012 № 55, от 26.06.2012 № 141, от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 284, от 25.06.2013 № 151, от 28.01.2014 № 9, от 28.01.2014 № 10, от 26.08.2014 № 152, от 26.08.2014 № 165, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 28.04.2015 № 90, от 23.06.2015 № 142, от 26.01.2016 № 11, от 22.03.2016 № 51, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 14, от 25.04.2017 № 82, от 27.06.2017 № 127, от 21.11.2017 № 238, от 22.05.2018 № 86, от 26.06.2018 № 108, от 28.08.2018 № 152, от 25.09.2018 № 191, от 20.11.2018 № 245, от 27.08.2019 № 172, от 24.09.2019 № 228, от 19.11.2019 № 284, от 28.01.2020 № 23, от 24.02.2021 № 42, от 26.10.2021 № 237, от 16.11.2021 № 269, от 21.12.2021 № 297, от 25.01.2022 № 13, от 22.03.2022 № 62), изменения:
1.1 подпункт 3.1.8 изложить в редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.1.8 осуществляет подготовку, организацию и проведение общественных обсуждений, публичных слушаний по проекту Генерального плана Пермского городского округа, проекту Правил землепользования и застройки Пермского городского округа, по проекту планировки территории, проекту межевания территории, по проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством, в соответствии с нормативными правовыми актами города Перми;»;
1.2 подпункт 3.1.9 изложить в редакции:
«3.1.9 осуществляет взаимодействие с исполнительным органом государственной власти Пермского края, реализующим полномочия в сфере градостроительства и архитектуры, осуществляющим полномочия органов местного самоуправления Пермского городского округа в области градостроительной деятельности, при организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний, а также осуществляет сбор и обобщение предложений и замечаний участников общественных обсуждений, публичных слушаний, подготовку протокола общественных обсуждений, публичных слушаний и заключения по результатам общественных обсуждений, публичных слушаний;».
2. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.03.2013 № 67, от 25.06.2013 № 131, от 27.08.2013 № 188, от 24.09.2013 № 223, от 25.02.2014 № 38, от 27.05.2014 № 122, от 23.09.2014 № 189, от 28.10.2014 № 219, от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 280, от 22.12.2015 № 282, от 28.06.2016 № 132, от 23.08.2016 № 194, от 22.11.2016 № 244, от 24.01.2017 № 14, от 28.02.2017 № 33, от 28.03.2017 № 64, от 28.03.2017 № 65, от 25.04.2017 № 81, от 27.06.2017 № 128, от 19.12.2017 № 259, от 22.05.2018 № 86, от 26.06.2018 № 108, от 28.08.2018 № 156, от 25.09.2018 № 191, от 20.11.2018 № 244, от 18.12.2018 № 263, от 18.12.2018 № 273, от 22.01.2019 № 10, от 26.02.2019 № 33, от 27.08.2019 № 172, от 27.08.2019 № 173, от 24.09.2019 № 227, от 19.11.2019 № 277, от 19.11.2019 № 284, от 17.12.2019 № 310, от 25.02.2020 № 36, от 25.02.2020 № 52, от 24.03.2020 № 72, от 27.04.2021 № 99, от 25.05.2021 № 127, от 24.08.2021 № 172, от 21.12.2021 № 297, от 25.01.2022 № 16, от 22.02.2022 № 36, от 22.02.2022 № 41), изменение, изложив подпункт 3.2.3.2 в редакции:
«3.2.3.2 обеспечивает организацию проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности (и иным вопросам) в соответствии с нормативными правовыми актами города Перми, организацию участия населения района (поселка Новые Ляды) в осуществлении местного самоуправления в иных формах в установленном порядке;».
3. Признать утратившим силу решение Пермской городской Думы от 25.09.2018 № 180 «Об утверждении форм протокола публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2022, но не ранее дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель
Пермской городской Думы 			                                             Д.В. Малютин

Глава города Перми	                                                                              А.Н. Дёмкин
image1.wmf

image10.wmf